
Spolufinancováno 
Evropskou unií

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo
Křižovatka Říční okruh - Šmeralova - Svatováclavská, Krnov

uzavřená ve sm yslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 8 9 /20 1 2  Sb., občanský zákoník,

ve zněn í pozdějších p ředp isů

článek I 
Smluvní strany

1. M ěsto Krnov

se síd lem :

IČO:

DIČ:

O právněná osoba: 

K o n ta k tn í osoby:

H lavn í nám ěstí 1, 794 01 Krnov 

002 96 139 

CZ 002 96 139

7 239

Bankovní spo jen í:

Číslo účtu :

P rofil zadavate le : h t tp s : /w w w .zakazky.krnov.cz

na s traně  o b jed na te le

a

2. KARETA s.r.o.

se s íd lem  Krnovská 1877 /51 , 792 01 B run tá l

Zapsaná v obc ho dn ím  re js tř íku  vedeném  Krajským  soudem  v O stravě odd íl C, v ložka 8072 

IČO: 62360213

DIČ: CZ62360213

Jednající:

Bankovní spo jen í:

Číslo účtu :

K o n ta k tn í osoba:

7 0 4

na s traně  zh o to v ite le

článek II

Odůvodnění uzavření dodatku

1|S t  r á n k a

osobní údaje

osobní údaje

http://www.zakazky.krnov.cz


Spolufinancováno 
Evropskou unií

M INISTERSTVO
PRO M ÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

1. S m luvní s tran y  uvedené shora uzavře ly  dne  18. 7. 2023 Sm louvu o d ílo  na zh o to v ite le  stavby  

Křižovatka Říční okruh -  Šmeralova -  Svatováclavská, Krnov, když byla nab ídková  cena 

s tanovena zh o to v ite le m  na základě výsledků zadávacího řízen í rea lizovaného v o tev řené m  

p o d lím ítn ím  řízení.

2. Z ho to v ite l v p růběhu  p lněn í p řed m ě tu  sm louvy  z jis til, že součástí p ro je k to vé  do ku m e n ta ce  stavby 

Křižovatka Říční okruh -  Šmeralova -  Svatováclavská, Krnov nejsou práce a dodávky  nezbytné  

k dok o nč en í p řed m ě tu  sm louvy , bez nichž by nebylo  m ožné dokončenou  stavbu užíva t řádně  a 

k u rčeném u účelu a po zam ěřen í sku tečného stavu d íla  by ly  na rovnány  sku tečné  vým ěry  

s tavebn ích  prací.

3. S oh led em  na ty to  z jiš těné  o b je k tiv n í ok o lno s tí se p ro to  sm luv n í s trany  v sou ladu s čl. II odst. 5 

S m louvy o d ílo  do h o d ly  na zm ěně vzá jem ných  p ráv a p o v in n o s ti způsobem  uvedeným  v čl. III 

to h o to  doda tku  č. 1.

článek III

Změna vzájemných práv a povinností

1. V sou ladu s čl. IV odst. 6 Sm louvy o d ílo  a s oh ledem  na in fo rm ace  obsažené v č l .  II to h o to  

D odatku č. 2 a je h o  p řílohách  č. 1 a 2 se sm luv n í s trany  do h o d ly  na zm ěně pů v o d n í ceny díla 

uvedené  v čl. IV ods t. 1 sm louvy  o d ílo  ta k to :

Původní celková cena díla včetně dodatku č. 1 bez DPH 
DPH 21%

CENA CELKEM  včetně dodatku č. 1 a 21% DPH

7 011029,08 Kč 
1472 316,10 Kč

8 483 345,18 Kč

Práce a dodávkv oodle Změnového listu č. 2 (Přílohv č. 2 ) tohoto dodatku:

M éně  práce (M P) ce lkem  bez DPH 

V ícepráce (VP) ce lkem  bez DPH

-92 365 ,49 Kč 

53 267 ,14 Kč

Celkový rozdíl MP a VP bez DPH 

DPH 21%

Celkový rozdíl více  MP a VCP vče tně  DPH

-39 098,35 Kč 

-8 210,65 Kč 

-47 309 ,00  Kč

Nová celková cena díla bez DPH 
DPH 21%

NOVÁ CENA CELKEM  VČETNĚ DPH 21% DPH

6 971930,73 Kč 
1 464 105,45 Kč 
8 436 036,18 Kč

S lov y :o sm m ílíó n ů č tyn s ta tn ce tš e s ttís íc tn ce tše s tk o ru n o sm n á cth a lé řů

článek IV

Závěrečná ustanovení

1. O s ta tn í us ta nov en í Sm louvy o d ílo  na zh o to v ite le  s tavby Křižovatka Říční okruh -  Šmeralova -  
Svatováclavská, Krnov zůs táva jí beze zm ěny.

2. Shora uve den í zástupci obou  sm luvn ích  s tran  p roh lašu jí, že jsou  op rávn ěn í te n to  D odatek  č. 2 ke 

S m louvě o d ílo  uzavřené dne 18. 7. 2023 podepsa t a k p la tn o s tí to h o to  dod a tku  nen í po tře ba  

podp isu  jin ýc h  osob.

2|S t r á n k a



Spolufinancováno 
Evropskou unií

M INISTERSTVO
PRO M ÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

3. Obě sm luvn í s tra ny  p roh lašu jí, že bezvýh radně souh lasí s us tan ove n ím i do da tku  č. 2, což s tv rzu jí 

svým i podpisy.

4. T en to  do d a te k  je  vyho to ven  ve dvou (2) vyh o tov en ích , z n ichž každý má p la tn o s t o rig iná lu , 

p řičem ž každá sm luvn í strana obd rž í je d n o  vyho to ve n í.

5. P řílohy do da tku : Příloha č. 1 -  Po ložkový rozpoče t, P říloha č. 2 -  Z m ěnový  lis t č. 2, vče tně  

od ů vo d n ě n í zm ěny závazku d le  § 222 zákona č. 134 /2016  Sb., o zadávání ve ře jných  zakázek, 

v p la tn ém  znění.

6. Doložka p la tn o s tí p rávn ího  úkonu : U zavřen í to h o to  do da tku  č. 2 schválila  dne  27.11 .2023 Rada 

m ěsta Krnova svým usnesením  č. 1 2 1 6 /2 7 /R M /2 0 2 3 .

P říloha: č. 1 - Po ložkový rozpoče t 

č. 2 - Z m ěnový  lis t č. 2

Za ob jed na te le : Za zh o to v ite le :

Ing. Tom áš 

H radil

D ig itá ln ě  p o d e p s a l 

In g . T om á š H rad il 

D a tu m : 2023 .12 .05 

12:18:31 +01 00'

D ig it á ln ě  p o d e p s a l in g .  M a rek  

N ě m e c

D a tu m : 20 23 .12 .0 5  14 :44 :47  

+01W

Ing. Tom áš Hradil 

s ta ros ta  m ěsta

Ing. M a re k  Něm ec 

je d n a te l spo lečnos tí

Jiří Hendrych

2023.12.05 13:08:55 + 01 '00 '

Ing. Libor Síkora 
2 0 2 3 .1 2 .0 5  14 :15 :13  +01 '00 '

3|S t r á n k a



KARETA s.r.o. S tránka 1 /2

CENOVÁ NABÍDKA 16.11.2023

Měna: CZK 

Poř. Kód Popis Množství M.j. Cena/m.j. Cena celk.

Stavba: N23-220.12 - Krnov, Křižovatka Říční okruh - Šmeralova - Svatováclavská_skutečnost

Objekt: ZL č. 2 - Změnový list č. 2 - Skutečnost 

Rozpočet: (•) • Méně práce 

1 - Komunikace méněpráce

01 - Komunikace

3 576111223ROO Koberec asfalt.mastix S M A 11+ nad 3 m,4 cm -13 554,00
2291 -2345

4 573231110R00 Postřik živičný spojovací z emulze 0,3-0,5 kg/m2 -1 296,00
2 x 2291 - 4690

5 577152123R00 Beton asfalt. ACL 16+ ložný, š. nad 3 m. ti. 6 cm -12312,00
6 565141211R00 Podklad z obal kam.ACP 16+.ACP 22+,nad 3 m, -12 042,00
7 573111111R00 Postřik živičný infillr.+ posyp, asfalt, do 0,60kg/m  -1 026,00

Součet za 01 - Komunikace -40 230,00

02 - Trubni vedení

29 899631OA0 Tlakové zkoušky potrubí DN150 mm -5 056,60
- tlaková zkouška potrubí připojek UV1-UV6________ ________________

Součet za 02 - Trubní vedení -5 056,60

03 - Doplňující práce na komunikaci

24 911113 OAO Ocelové silniční zábradlí žár. zink. ponorem s nál -24 956,50
7 ,5 -17______________________________________  ________________

Součet za 03 - Doplňující práce na komunik -24 956,50

Celkem 1 - Komunikace méněpráce -70 243,10

2 - Chodníky a stezky méněpráce

0 4 -Komunikace

3 592451124R Dlažba 20x10x6 cm přírodní skladba 
105x1,05 - (80,80+ 35,20)*1,05

-2 598,75

5 59245040R Dlažba zámková SLP s vodicí linií přírodní 20/20. 
1 3 x0 ,4 x1 ,0 5 -5 ,6 0 x1 ,0 5

-178,08

6 5924511900R Dlažba 20x20x6 cm přírodní 
608 x 1,05 - 623,0 x 1,05 - (5,50+5,70) x 1,05

-6 712,44

7 592451170R Dlažba 20x10x8 cm přírodní 
15x1 ,05 -15 ,40x1 ,05

-115,92

8 596215021R00 Kladení zámkové dlažby ti. 6 cm do drtě ti. 4 cm 
(105 + 15 + 608 + 38,5+ 13 * 0,4) - 808,3

-12 517,20

Součet za 04 - Komunikace -22 122,39

Celkem 2 - Chodníky a stezky méněpráce -22 122,39

Celkem Rozpočet: (-) • Méněpráce -92 365,49

Rozpočet: (+) - Vícepráce

3 - Komunikace vícepráce

05 - Doplňující práce na komunikaci

12 58380333R Obrubník kamenný přímý OP3 25x20 cm 
342 - 330,5

12 914,50

13 368 Osazení stojat. obrub .bet. s opěrou.lože z C 12/1 
342 + 43,5 - 368,5

7 276,00

14 58380129R Kostka dlažební drobná 10/12 štípaná Itř. 1t=4,0i 
(377-368,50)*0,25/4

1 302,09

15 916261111ROO Osazení obruby z kostek drobných, s bočni oper 
377 - 368,5

2 626,50

Součet za 05 - Doplňující práce na komuni 24 119,09

Celkem 3 - Komunikace vícepráce 24 119,09

4 - Chodníky a stezky vícepráce

06 - Komunikace

4 592451151R Dlažba SLP skladba 20x10x6 cm červená dlažba 
38,5 x 1,05 - (3,70+13,10+4,90+3,70+2,70)*1.05 - 4

655,62

Součet za 06 - Komunikace 655,62

07 - Doplňující práce na komunikaci

17 592174230R Obrubník chodníkový 1000/80/250 přírodní 61.42500 KUS 101,00 6 203,93
469,7 x 1,05- (15,8+16,2+20,5+10.8+3,8+11+17,1+25+56,8+10,5+126+15+4,5+26,7+30,5+5,5+15,5) x 1,05

obchodní tajemství

obchodní tajemství



KARETA s.r.o. Stránka 2 /2

CENOVÁ NABÍDKA 16.11.2023

Měna: CZK 

Poř. Kód Popis Cena celk.
18 917862111R00 Osazeni stojat. obrub.bet. s operou,lože z C 12/1 

469,7-411,2
22 288,50

Součet za 07 - Doplňující práce na komunikai 28 492,43

Celkem 4 - Chodníky a stezky vícepráce 29 148,05

Celkem Rozpočet: (+) - Vícepráce 53 267,14

Celkem Objekt: ZL č. 2 - Změnový list č. 2 - S ku teč -39 098,35

CELKEM Stavba: N23-220.12 - Krnov, Křižovatka Říční okruh - Šmeralov -39 098,35

R o z d ís  DPH:

Typ daně % DPH Částka DPH Celkem s DPH Počet

základní 21% -8 210 ,65 4 7  309,01 19

CELKEM -8 210,65 ■47 309,01

obchodní tajemství

osobní údaje



akce: „Křižovatka Říční okruh -  Šmeralova - Svatováclavská, Krnov"

Změnový list č. 2
( p o d le  §  2 2 2  o d s t .  4  a 6  z á k o n a  č. 1 3 4 /2 0 1 6  S b ., o  z a d á v á n í v e ř e jn ý c h  z a k á z e k )

Z p ra c o v a te l z m ě n o v é h o  l is tu : zho tov ite l -  K A R E TA  s.r.o.

K rn o v s k á  1877 /51 , 792 01 B ru n tá l

IČO: 62360213

Č ís lo  z m ě n y  z á v a z k u  ze  s m lo u v y : Z m ěn ový  list č. 2

N ázev  z m ě n y  z á v a z k u  ze  s m lo u v y : 1. K om unikace - m éněpráce

2. C hodn íky  a s tezky - m éněpráce

3. K om un ikace  - v ícep ráce

4. C hod n íky  a s tezky  - v ícepráce

N ázev  s m lo u v y :

„ K ř iž o v a tk a  Ř íč n í o k ru h  -  Š m e ra lo v a  - S v a to v á c la v s k á , K rn o v “  

S m lu v n í s tra n y :

O b je d n a te l: M ěsto  Krnov, H lavn í nám ěstí 1 ,794 01  Krnov, IČO 002 96 139,

Z h o to v ite l:  K A R E T A  s.r.o., K rnovská 1877/51, 792 01 Bruntál, IČO 62360213

O b sa h :

1. Z a řa z e n í Z m ě n y  z á v a z k u  ze  s m lo u v y

2. P ře d m ě t z m ě n y  a o d ů v o d n ě n í z m ě n y  ve  v z ta h u  k  z á k o n u

2.1 Popis zm ěny

3. F in a n č n í p ln ě n í

4. P o d k la d y  k  n á v rh u  z m ě n y

4.1 P ro jektová  dokum en tace  -  d le sku tečnosti, není přiloženo

4.2  O ceněný  výkaz vým ě r -  p říloha  č. 1

4 .3  F o todokum en tace  -  p říloha  č. 2

4 .4  Z áp isy  z  kon tro ln ích  dnů -  viz s ta vebn í deník

4 .5  Záp isy a s tanov iska  ostatn í

5. Z á v ě r

6. S ta n o v is k o  z h o to v ite le  s ta v b y

1. Zařazení změny závazku ze sm louvy
Z h led iska  us tanovení § 222 zákona  č. 134/2016 Sb., o za dáván í ve ře jných  zakázek, 

v p la tném  zněn í (dá le v  textu  jen  „ zákon") se p ředk ládané  změny závazku ze smlouvy o dílo 

na zho tov ite le  s tavby  Křižovatka Říční okruh -  Šmeralova - Svatováclavská, Krnov  

se nepovažu jí za pods ta tné , neboť beze zbytku  sp lňu jí podm ínky  § 222 odst. 6 zákona .

2. Předmět změny

2.1. K o m u n ik a c e  - m é n ě p rá c e

2 .1 .a. P o p is  z m ě n y :

ZL č. 2 Strana 1



akce: „Křižovatka Říční okruh -  Šmeralova - Svatováclavská, Krnov"

Po p roveden í za m ěře n í sku tečného  s tavu  nově provedených s iln ičn ích  k o n s tru k c í byl 

z jiš těn rozpor m ezi sku tečným i a p ro jektovým i vým ěram i.

2.1. b. Skutečnost na stavbě a nově navržené řešení:
Zhotov ite l odečetl rozdíl m ezi vým ěram i ze  sm luvn ího  rozpočtu a vým ěram i n a m ěře ným i 

po zam ěřen í sku tečného  stavu.

Zdůvodnění dle § 222 odst. 6 zákona:
a) Ta to  zm ěna  vzn ik la  na zák ladě  z jiš těné  sku tečnos ti v  průběhu re a liz a c e  d íla. 

Zp racovate l p ro jektové  dokum en tace  při zp racov án í p ro jektové  d o k u m e n ta c e  s tu to  

oko lnost nepředpok láda l.

b) C ha rak te r p rovedené úpravy nem ěn í ce lkovou  povahu ve ře jné  zakázky.

c) H odnota zm ěny  nepřekroč í 50 % původn í hodno ty  závazku.

2.2. Chodníky a stezky - méněpráce
2.2. a. Popis změny:
Po p roveden í zam ěře n í skutečného stavu nově provedených  chodn íkových  k o n s tru k c í byl 
z jiš těn rozpor m ezi sku tečným i a p ro jektovým i vým ěram i.

2.2. b. Skutečnost  na stavbě a nově navržené řešení:
Zhotov ite l odečetl rozd íl m ezi vým ěram i ze  sm luvn ího  rozpočtu a vým ěram i nam ěřeným i 

po za m ěřen í sku tečného  stavu.

Zdůvodnění dle § 222 odst. 6 zákona:
a) Ta to  zm ěna  vzn ik la  na základě z jiš těné  sku tečnosti v průběhu re a liza ce  díla. 

Zp racovate l p ro jektové  dokum en tace  při zp racová n í p ro jektové  d o k um e n ta ce  s tu to  

oko lnost nepředpok láda l.

b) C ha rak te r p rovedené úpravy  nem ěn í ce lkovou povahu ve ře jné zakázky.

c) H odnota  zm ěny  nep řekroč í 50 % původní hodnoty závazku.

2.3. Komunikace - vícepráce
2.3. a. Popis změny:
Po p roveden í za m ě ře n í sku tečného  stavu nově provedených s iln ičn ích  ko n s tru kc í byl 

z jiš těn rozpor m ezí sku tečným i a p ro jektovým i vým ěram i.

2.3. b. Skutečnost na stavbě a nově navržené řešení:
Z ho tovite l p řiče tl rozd íl m ezi vým ěram i nam ěřeným i po zam ěřen í sku tečného  stavu a 

vým ěram i ze  sm luvn ího  rozpočtu.

Zdůvodnění dle § 222 odst. 6 zákona:
a) Ta to  zm ěna  vzn ik la  na zák ladě  z jiš těné  sku tečnosti v průběhu re a lizace  díla. 

Z pracovate l p ro jek tové  dokum entace  při zp racová n í p ro jektové  dokum en tac e  tuto 

oko lnost nepředpok láda l.

b) C ha rak te r p rovedené  úpravy nem ěn í ce lkovou povahu ve ře jné  zakázky.

c) H odnota zm ěn y  nepřekroč í 50 % původní hodnoty závazku.

2.4. Chodníky a stezky - vícepráce
2.4. a. Popis změny:
Z důvodů výškových  a sm ěrových  pom ěrů základů s táva jíc í z íd ky  op lo ce n í kolem 

pozem ku Č S O B , bylo navrženo oddá len í nově budovaného  p růběžného  cho dn íku  a 

p roveden í chodn íko výc h  ob rubn íků  i ko lem  toho to  op locení.

2.4. b. Skutečnost na stavbě a nově navržené řešení:
Z ho tovite l ty to  p ráce  docen il v sou ladu se SoD.

Zdůvodnění dle 5 222 odst. 6 zákona:

ZL č. 2 Strana 2



akce: „ K řižovatka  Ř íční ok ruh  -  Š m era lova  - S vatováclavská, K rnov"

a) Ta to  zm ěna vznikla na zák ladě z jiš těné  skutečnosti v průběhů re a liz a c e  díla. 

Zp racovate l projektové dokum en tace  při zp racování projektové d o k u m e n ta c e  tuto 

oko lnost nepředpokláda l.

b) C ha rakter provedené úpravy nem ění ce lkovou povahu veře jné  zakázky.

c) H odnota  zm ěny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

3. Finanční plnění:

3.1. K om unikace  - m éněp ráce ........

3.2. C hodn íky a stezky - m éněpráce

3.3. Kom unikace - v íc e p rá c e ...........

3.4. Chodníky a stezky - v ícepráce ...

-7 0 .2 4 3 ,1 0  Kč 

- 2 2 .1 2 2 ,3 9  Kč 

...2 4 .1 1 9 ,09  Kč 

..2 9 .1 4 8 ,0 5  Kč

Absolutní hodnota ZL č. 2 bez DPH 1 4 5 .6 3 2 ,6 3  Kč

Méně práce dle ZL č. 2 bez DPH..................................................................... - 9 2 .3 6 5 ,4 9  Kč

Vícepráce celkem  dle ZL č. 2 bez DPH.............................................................. 5 3 .2 6 7 ,1 4  Kč

Celková cena Dodatku č. 2 bez DPH............................ ......................... -39.098,35 Kč

V yhodnocení podílu  ZL č. 2 z ceny díla v % .......................................................... 2 ,23  %

V yhodnocení podílu ZL č. 1 z ceny díla v % ........................................................ 10,27 %

V yhodnocení podílu  ZL č. 1 a 2 z ceny díla v % ................................................. 12,50 %

Celkem p rovedené dle ZL č. 2 z ceny díla dle §2 22 /4  v % .................................. 0 ,00 %

Celkem provedené dle ZL č. 1 z ceny díla dle §2 22 /4  v % .................................. 0 ,21 %

Celkem p rovedené dle ZL č. 1 a ZL č. 2 z ceny díla dle §222 /4  v % .......................... 0,21 %

Celkem provedené dle ZL č. 2 z ceny díla dle § 2 22 / 6 v  % ..................................... 2 ,23  %

Celkem provedené dle ZL č. 1 z ceny díla dle § 2 2 2 / 6 v  % .................................... 10,06 %

Celkem provedené dle ZL č. 1 a ZL č. 2 z ceny díla d le § 222/ 6 v  % ...................... 12,29 %

4. Podklady k návrhu změny

4.1 P ro jektová  dokum entace  -  d le sku tečnos ti, nen í přiloženo

4.2  O ceněné rozpoč ty  -  příloha č. 1

4.3 Fo todokum en tace  -  příloha č. 2

4 .4  Záp isy z K ontro lních dnů -  v iz  s tavební deník

4 .5  S tanovisko  p ro jek tan ta  zástupce pam átkové  péče

4.6  P řílohy

S tanovisko AD: souhlasím
& ?

ZL č. 2 Strana 3

osobní údaje osobní údaje



akce: „Křižovatka Říční okruh -  Šmeralova - Svatováclavská, Krnov"

S tanovisko TDS: souhlasím
CK

5. Závěr
Zpracovate l p ro jektové  dokum entace  v  době zpracovávání p ro jek tové  dokum en tace  

p ředm ětné  stavby nem ohl vě tš inu  vzn ik lých  s ituac í popsanou ve Zm ěnovém  lis tu  č. 2 

p ředv ída t vzh ledem  k je jic h  nepřís tupnos ti. S te jně  ta k  i zho tov ite l s tavby nem oh l v  době 

zpracování své soutěžní nabídky p ředv ída t navrhované, když byly ty to  práce p o tv rz e ny  až 

v  průběhu p rovádění v lastn ího  díla, či vzneseným i požadavky nebo z jiš těn ím i v  průběhu 

realizace stavby.

6. Stanovisko zhotovitele stavbv:
T a to  zm ěna vznikla na základě sku tečnos tí z jiš těných v  průběhu p rováděn í v las tn ího  d íla .

Za Zhotovitele: 1 *> > ̂ Za Objednatele: JL Č

D a tu m : 2 o .  11. 102.3 D a tu m : ¿ ¿ M i l o l s

M ě s to  í

O dbor investic/j^f

ZL č. 2 Strana 4

osobní údaje osobní údaje

osobní údaje osobní údaje




